
 

Uchwała Nr IX/50/2015 

Rady Gminy So ńsk  

z dnia 30 czerwca 2015 roku  

 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami wsi Dziarno i 
wsi Gołotczyzna, gmina Sońsk w sprawie przyłączenia wsi Dziarno, gmina Sońsk do wsi 
Gołotczyzna, gmina Sońsk. 

 

 Na podstawie art. 5a ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Określa się zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Dziarno i wsi 
Gołotczyzna, gmina Sońsk w sprawie przyłączenia wsi Dziarno, gmina Sońsk do wsi 
Gołotczyzna, gmina Sońsk. 

 

§ 2 

1. Konsultacje, o których mowa w § 1 polegają na zasięgnięciu opinii mieszkańców wsi Dziarno 
i wsi Gołotczyzna, gmina Sońsk poprzez udzielenie przez nich odpowiedzi na pytanie: 

„Czy jest Pan/Pani za przyłączeniem wsi Dziarno, gmina Sońsk do wsi Gołotczyzna, gmina 
Sońsk”. 

2. Osoby uprawnione do udziału w konsultacjach wyrażają swoją opinię poprzez zaznaczenie 
odpowiedniej kratki na Karcie Konsultacyjnej w sprawie przyłączenia wsi Dziarno, gmina Sońsk 
do wsi Gołotczyzna, gmina Sońsk.  

3. Wzór karty konsultacyjnej, o której mowa w ust. 2, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

4. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach, o których mowa w § 1, są mieszkańcy wsi Dziarno 
i mieszkańcy wsi Gołotczyzna gmina Sońsk. 

5. Konsultacje odbędą się na podstawie przygotowanych przez Urząd Gminy list osób 
uprawnionych do udziału w konsultacjach. 

6. Konsultacje zostaną przeprowadzone na zebraniach  wiejskich  mieszkańców obu wsi w 
terminie miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

7. Miejsce i datę przeprowadzenia konsultacji określa Wójt Gminy w ogłoszeniu o 
przeprowadzeniu konsultacji. 

8. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 7, podaje się do publicznej wiadomości, co najmniej 7 dni 
przed terminem konsultacji, poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń we wsi Dziarno i wsi 
Gołotczyzna, w Urzędzie Gminy Sońsk oraz poprzez zamieszczenie na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Sońsk.  



9. Konsultacje przeprowadza i opracowuje zbiorcze wyniki 3-osobowa komisja powołana przez 
Wójta Gminy Sońsk  spośród pracowników Urzędu Gminy. 

10. Dokumentację z przeprowadzonych konsultacji i protokół przedstawiający wyniki konsultacji 
Komisja, o której mowa w ust. 9, przekazuje Wójtowi Gminy. 

11. Wzór protokołu przedstawiającego wyniki konsultacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

12. Wójt Gminy przedstawi wyniki konsultacji Radzie Gminy Sońsk na najbliższej sesji po 
przeprowadzeniu konsultacji i poda do wiadomości publicznej poprzez zamieszczenie informacji 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Sońsk oraz poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
we wsi Dziarno i we wsi Gołotczyzna oraz w Urzędzie Gminy Sońsk. 

13. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób biorących w nich udział. 

14. Konsultacje mają charakter opiniodawczy,  a ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy 
Sońsk. 

15. Wydatki związane z organizacją i przeprowadzeniem konsultacji pokryte zostaną ze 
środków budżetu Gminy Sońsk. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Nowicki 

 

 


